
  

  

  

  

  

  
MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
  
Contrato Nº: 00128/2023. Processo Nº: 000045/2023. CPL. Concorrência Nº 00001/2023. 
Obra. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA 13 SALAS PADRÃO FNDE, LOCALIZADA NA 
RUA PROJETADA, S/N, BAIRRO IRMÃOS OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 
ITAENGA/PE. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Lagoa de Itaenga: 12 361 
1210 1090 0000 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMOVEIS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 1204 1011 0000 – CONSTRUÇÃO, REFORMA 
E/OU AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL, INCLUINDO 
QUADRAS 12 365 1204 1012 0000 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE 
UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL, INCLUINDO QUADRAS 4.4.90.51.00 – OBRAS 
E INSTALAÇÕES . Contratado: Fh Engenharia Ltda. CNPJ: 28.066.517/0001-00. Valor 
R$10.284.557,90. Vigência: de 19/12/2023 a 18/12/2025. Lagoa de Itaenga, 19/12/2023. 
Helenilda Josefa de Almeida Souza. Secretária de Educação.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
PUBLICAR: 

 - Diário Oficial dos Municípios – AMUPE - 25.12.23 


